
Webová aplikace na organizaci času - Rešerše

Facebook

Facebook je sociální síť, která udržuje v kontaktu uživatele, kteří se znají. Tito
uživatele zde mohou plánovat společné události, být na ně zvání a jednoduchou
volbou (Ano, ne, možná) vyjadřovat svoji účast. Uživatelé také mohou k udá-
losti přiložit svoje připomínky a návrhy. Každá událost obsahuje popis, který
mohou pověřené osoby rozšířit například o mapu s místem konání nebo fotogra-
fie. Jednotlivým zúčastněným se pak zobrazují upozornění na události, které se
blíží. Facebook také automaticky upozorňuje uživatele na blížící se narozeniny
jejich přátel.

Výhody

• Velká uživatelská základna

• Možnost okomentovat událost, nahrát fotografie

• Možnost pozvat uživatele. Ti mohou vyjádřit svoji účast

Nevýhody

• Složitá administrace

• Uživatel prakticky nemůže vyhledat další události, které ho zajímají

• Nepřehledný systém pozvánek

Linked In

Tato sociální síť je podobného rázu jako facebook, je ovšem zaměřená na pod-
nikání. Zaměstnavatelé, ale i zaměstnanci, zde mohou shromažďovat kontakty a
své spolupracovníky, nadřízené nebo podřízené. Jedna z funkcí, kterou tato síť
poskytuje, je plánování různých kurzů a školení. Po vytvoření takové události
můžete buď rozeslat pozvánky svým kolegům, nebo celou událost nechat volně
otevřenou pro všechny uživatele. Pokud hledáte například vhodné školení, stačí
vybrat obor a místo konání a sociální síť vám zobrazí spoustu nejvhodnějších
nabídek. U každé události je vypsána adresa, časové údaje, cena a další.

Výhody

• Možnost naplánovat firemní schůzi, školení

Nevýhody

• Úzké zaměření

Last.fm

Oproti předchozím je tato sociální síť zaměřená na hudbu. Svůj účet zde má
snad skoro každý známý interpret. Tato sociální síť sbírá informace z vašeho
multimediálního přehrávače a pomocí těchto informací analyzuje, jaký hudební
styl máte nejraději. Poté vám kromě spousty dalších funkcí poskytuje i seznam

1



koncertů a vystoupení autorů, které posloucháte. Tyto události můžete libo-
volně procházet a rozhodovat se, kterých se zúčastníte. Každá událost obsahuje
i odkaz na prodej lístků, adresu místa konání a podobně.

Výhody

• Propracované vyhledávání koncertů, automatické vyhledávání podobných
akcí

• Přehledný náhled na událost

Nevýhody

• Úzké zaměření

Microsoft Outlook

Microsoft Outlook je nejkomplexnější aplikace na organizaci času od Microsoftu.
Umožňuje standardní náhled na události pomocí malého kalendáře a jednoho
nebo více velkých kalendářů. Nové události můžete vkládat pomocí obsáhlého
dialogu, který vám kromě data umožní nastavit i další údaje, například skupinu
události nebo opakování. Mezi další výhody Outlooku patří přehledná správa
kontaktů. Aplikace podporuje také organizování firemních událostí. Poté, co se
všichni uživatelé přidají do určité skupiny, můžete procházet jejich kalendáře
a plánovat společné schůzky a jednání. Ty se hned zobrazí v kalendáři všem
uživatelům. Microsoft Outlook podporuje také export do spousty formátů. Nej-
novější verze této aplikace spolupracuje například i s facebookem.

Výhody

• Přehledné uživatelské rozhraní

• Podpora mnoha formátů

• Nejvíce možností během nastavování vlastností událostí

• Kvalitní podpora firemní komunikace

Nevýhody

• Desktopová aplikace

• Není multiplatformní

Mozzila Sunbird

Mozzila Sunbird je aplikace podobná Microsoft Outlooku. Je bezplatná, obsa-
huje ovšem méně ovládacích prvků a nepodporuje export do všech formátů.
Organizace firemních událostí také není na tak vysoké úrovni jako u předcho-
zích dvou.

Výhody

• Multiplatformní

2



• Jednoduchá synchronizace s mobilním telefonem

Nevýhody

• Méně přehledné uživatelské rozhraní

• Chybí podpora některých formátů

Google Calendar

Webová alternativa Microsoft Outlooku. Primitivnějí ovládání vyvažuje mož-
nost rychlého přístupu ke kalendáři z webu. Oproti Outlooku obsahuje propra-
covanější rozesílání pozvánek na různé akce. Zajímavou možností je také bez-
platné zaslání SMS upomínky na blížící se naplánovanou událost.

Výhody

• Je provozován jako webová aplikace

• Spolupráce s dalšími službami googlu, např. gmailem

• Posílání SMS upozornění zdarma

Nevýhody

• Menší podpora ostatních formátů

• Méně možností během vkládání aplikace

30 Boxes

Další webový kalendář. Umožňuje propracované vyhledávání jak mezi vašimi
událostmi, tak mezi událostmi vašich přátel. Zajímavý je také seznam již před-
připravených událostí, který každý uživatel může editovat a pak pomocí něj
velmi efektivně vkládat nové aplikace.

Výhody

• Webové uživatelské rozhraní

• Orientace pomocí 30 boxů (Vylepšeného pohledu na měsíční kalendář)

• Jednoduché sdílení událostí mezi uživateli

• Možnost sdílet událost na blogu nebo sociálních sítích

Nevýhody

• Špatný přehled úkolů k vykonání

• Nepřehledné pohybování v kalendáři

3



Scrybe

Tato webová aplikace je teprve ve vývoji, její betaverze však už obsahuje řadu
zajímavých funkcí. Úvodní stránka obsahuje přehledný velký kalendář. Najetím
myši nad konkrétní den zobrazíte podrobný seznam událostí, které vás tento
den čekají. Aplikace také velmi přehledně shromažďuje takzvané TODO, úkoly,
které musíte vykonat.

Výhody

• Webové uživatelské rozhraní

• Velice interaktivní aplikace

• Přehledné procházení úkolů k vykonání

Nevýhody

• Zatím je teprve ve vývoji

Doodle

Tato webová stránka nahlíží na plánování událostí opět úplně jiným způso-
bem. Uživatel, který zakládá událost, vybere všechna možná data konání a poté
rozešle pozvánky ostatním. Ti vyplní, v jakých termínech se mohou události
zúčastnit a v jakých ne. Zakládající uživatel poté vybere nejvhodnější termín.
Webová aplikace automaticky rozešle všem pozvaným zprávu, kdy se bude plá-
novaná akce nakonec konat. Pokud si na této stránce založíte účet, zpřístupní
se vám ještě spousta dalších funkcí. Po přihlášení můžete například komentovat
plánované události nebo vyexportovat událost na facebook. Tato webová apli-
kace umožňuje efektivně naplánovat událost pouze za pomoci dvou hromadných
mailů.

Výhody

• Originální systém na organizování schůzek

• Uživatele mohou dát jednoduchým způsobem najevo, kdy mají čas a kdy
ne

• Snadný přístup i bez uživatelského účtu

Nevýhody

• Složitý systém volby volného času

E Information Organizer

Tato aplikace představuje webový organizér, který shromažďuje data schůzek,
narozenin a podobně. Na tyto události vás poté předem upozorňuje pomocí
SMS. Webová aplikace nabízí k výběru z mnoha typů událostí, které mají různé
opakování a prioritu. Libovolnou událost můžete také vyexportovat například
na facebook nebo linked in.

Výhody

4



• Rychlý přehled o všech blížících se událost, narozeninách a podobně

• Upozornění pomocí SMS

Nevýhody

• Neobsahuje žádný kalendář

• Malá podpora práce s již vloženými událostmi

Trac

Trac slouží oproti ostatním aplikacím k úplně jinému účelu. Je to systém pro
projektové řízení a správu požadavků, pomocí kterého lze efektivně zjednodu-
šit organizaci práce v týmu. Aplikace umožňuje uživatelům zakládat takzvané
tickety. Tyto tickety představují úkoly, které je momentálně potřeba na projektu
vykonat. Každý zaměstnanec si pak v jednoduchém seznamu dostupných ticketů
může vybrat úkol, na kterém chce právě pracovat. V tomto seznamu také vidí,
kdo právě na čem pracuje a jak postupuje vývoj celého projektu.

Výhody

• Přehledné plánování práce na projektu

• Umožňuje rozdělení úkolů mezi zaměstnance

• Umí zobrazit statistiky událostí a úkolů

Nevýhody

• Vhodné pouze během vývoje softwaru

5


